番組審議会議事録（第２回）

１ 開催年月日 平成２２年４月５日（月）

２ 開催場所  佐賀県唐津市南城内３番１３号 彰敬館

３ 委員出席

委員総数  ７名

出席委員数 ５名

放送事業者側出席者名 ５名

４ 議 題

  １）放送番組の編集の基準について

  ２）放送番組に編集に関する基本計画について

  ３）番組編成について

  ４）開局特別番組について

５ 議事の概要

１）放送番組の編集の基準について

「別紙２２の（7）放送番組の編集の基準」を審議委員の皆さまにご一読頂き、ご意見を

頂戴した。

２）放送番組に編集に関する基本計画について

「別紙２２の（8）放送番組の編集に関する基本計画」を審議委員の皆さまにご一読頂

き、ご意見を頂戴した。

3）番組編成について

社長の森田より、番組の変更について提案 説明。

４）開局特別番組について

 社長の森田より、開局特別番組について提案・説明。

６ 審議内容

放送番組の編集の基準について。

・例えば、倫理規定などに沿って作られたのですか？

（森田）はい。政治・宗教などについては、踏み込んだような放送は避けたい。

～～～拍手により承認可決～～～

放送番組の編集に関する基本計画について。

・その他の1％は、どのような番組か。

（森田）緊急放送などになると思います。

また、放送時間について、当初は、「午前１０時から午後７時までの

９時間が自主放送」の予定でしたが、次のように変更したいと思います。

「月曜日～水曜日は、8時間。木・金曜日は、7時間。土・日曜日は6時間が

自主放送」

～～～拍手により承認可決～～～

１）番組編成について

（森田）水曜日１０時から１１時に「RockRoom」（１４時から１５時に再放送）、

月曜日～金曜日１１時から１３時に「Hiからランチ」という番組を新たに加え

たい。

   （審議委員）で～ぶやまだ・カモマユ・田坂朋子さんについて質問。

   （森田）で～ぶやまださんは、ＳＴＳカチカチワイド等に出演されている。

       カモマユさんは、唐津市在住のピアニストでＣＤ等も発売されている。

       田坂朋子さんは、唐津市在住でＦＭさがやＳＴＳ等、経験がある方です。

～～～拍手により承認可決～～～

２）開局特別番組について

（森田）４月２５日（日）１０時から１５時の５時間で行い、内容は会社・番組紹介

    やゲストの生出演によるＭＣとのトークを中心の番組を考えています。

    また、会社紹介の部分で、審議委員の皆さまのご紹介をさせて頂きたい。

～～～拍手により承認可決～～～

７ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

   特になし。

８ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法 ホームページ掲載（http://www.fmkaratsu.com/）

公表の内容 審議内容について公表

９ その他参考事項

      特になし。

    以上。

http://www.fmkaratsu.com/